

Nr 162

Av herrar Svanström och Hellebladh, om förhöjt statsbidrag till avlöningar inom landsantikvarieorganisationen.

Under anslagstiteln Vitterhets-, historie- och antikvitetsakademien: Bidrag till avlöningar inom landsantikvarieorganisationen återkommer akademien med sin tidigare gjorda hemställan om förhöjt statsbidrag.

Departementschefen anser sig ej kunna biträda framställningen.

Med tillkomsten av nya bestämmelser om naturvärden har ytterligare uppgifter lagts på landsantikvarieorganisationen, som redan förut var tyngd av administrativa uppgifter och uppgifter som remissinstans i sådan omfattning att det ofta blev svårt att med tillgängliga personalresurser medhinna den egentliga kulturminnesvärden i önskvärd omfattning.

Flera andra skäl talar för att den statliga bidragsgivningen till landsantikvarieorganisationen borde utvidgas.

Det finns anledning tro att intresset för kulturminnen samt natur- och hembygdsvärd kan komma att öka jämsides med allmänhetens vidgade möjligheter i fråga om fritid och resor.

Samhörighetskänslan med gångna generationer och deras kulturyttringar kan komma att utgöra en för samhällslivet värdefull motvikt mot förflackningstendenser och i viss mån vara ägnade att öka människornas rotfasthet.

Säkerligen skulle en vidgad möjlighet till utåtriktad verksamhet vara ägnad att öka allmänhetens förståelse och intresse för kulturminnesvärden samt förstärka samarbetet mellan landsantikvarieorganisationen och de lokalt arbetande hembygdsföreningarna. Kulturminnesvärden bör inte vara en verksamhet för några få vetenskapsmän utan bli en hela svenska folkets angelägenhet. Ett första steg mot detta mål kan vara en ökning av bidraget till landsantikvarieorganisationen.

Med hänvisning till det sålunda anförda hemställas,

att riksdagen måtte besluta

att statsbidraget beträffande avlöningar inom landsantikvarieorganisationen fastställas till 90 % i fråga om såväl landsantikvarier som amanuenser, samt

att för ändamålet för budgetåret 1964/65 anvisas ett förslagsanslag om 1 300 000 kr.

Stockholm den 23 januari 1964

Ivan Svanström

Arvid Hellebladh